
Str. 1/4 

2023-04-16 Bogdan Gwizdek 

Relacja z przebiegu wycieczki 

„Wejherowo 2023” 

W dniu 15.04.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczną na ziemię wejherowską. Udział wzięło kilkunastu 
turystów. 

W Wejherowie przy parku czekał na nas przewodnik kol. Jurek Zalewski, po krótki spacerze 
po Parku Miejskim im. Aleksandra Majakowskiego, udaliśmy się od słynnej Kalwarii Wejherowskiej, 
nazywaną często Kaszubską Jerozolimą. Na zalesionych wzgórzach stoi 26 kapliczek z XVII wieku. 
Kalwaria to perła architektury sakralnej oraz jedno z najstarszych tego typu sanktuariów. Następnie 
udaliśmy się do zabytkowego centrum miasta na rynek, który nosi nazwę placu Jakuba Wejhera 
z pomnikiem założyciela miasta Jakuba Wejhera. Zwiedzanie ratusza rozpoczęliśmy od niebywałej 
atrakcji turystycznej jaką są sale z makietami centrum miasta i Kalwarii Wejherowskiej. Perełką 
zwidzenia jednak była Sala Historyczna, ekspozycja pokazująca miasto z czasów okresu 
międzywojennego. Obejrzeliśmy m.in. multimedialny gabinet Teodora Bolduana, burmistrza 
Wejherowa w latach 1934-39, warsztat stolarski, Bank Polski z zabytkową już kasą pancerną, zakład 
zegarmistrzowski, zakład fryzjerski „Rococo”, który powstał w Wejherowie w 1927 r., a jego 
właścicielem był Jakub Hildebrandt. Jest także odtworzona kawiarnia, która mieściła się przy 
ul. Lęborskiej (Zdjęcia nr 1÷3). 

Po małej przewie na kawę i ciastko, udaliśmy się do kościoła św. Anny ojców franciszkanów, którzy 
opiekują się Kalwarią Wejherowską. W podziemiach kościoła pochowani zostali Jakub Wejher i jego 
rodzina oraz znajdują się szczątki następnych właścicieli Wejherowa Przebendowskich i zakonników. 

Kolejnym miejscem zwiedzania był cmentarz i miejsce martyrologii w lasach piaśnickich w pobliżu 
Wejherowa, w których okupanci niemieccy przeprowadzali w latach 1939 ÷ 1940 masowe egzekucje 
ludności cywilnej. Po uhonorowaniu miejsca poprzez symboliczne zapalenie znicza, uczestnicy 
rozeszli się do tablic i pomników identyfikujących pomordowane ofiary (Zdjęcie nr 4). 

Podjechaliśmy jeszcze w okolicę wsi Świecino gdzie stoi pomnik upamiętniający bitwę z 17 września 
1462 r. podczas wojny trzynastoletniej, toczącej się pomiędzy wojskami zakonu krzyżackiego, 
a wojskami polskimi króla Kazimierza Jagielończyka. Wojsko polskie pod dowództwem burgrabiego 
krakowskiego Piotra Dunina, pokonało wojska zakonu krzyżackiego. 

Na zakończenie wycieczki zajechaliśmy na obiad do restauracji Trzy Korony w Wejherowie, 
urokliwego miejsca ze zdęciami dawnej świetności miasta Wejherowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wejherowo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okupacja_niemiecka_ziem_polskich_(1939%E2%80%931945)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zbrodnia_w_Pia%C5%9Bnicy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zbrodnia_w_Pia%C5%9Bnicy
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Zdjęcie nr 1– Ratusz w Wejherowie. 
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Zdjęcie nr 2 – Sala w Ratuszu z makietą Wejherowa. 

 

Zdjęcie nr 3 – Sala Historyczna w Ratuszu z gabinetem, burmistrza Teodora Bolduana. 
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Zdjęcie nr 4 – Groby w lesie piaśnickim. 

 


